КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА



РАСПОРЯЖЕНИЕ



от 7 декабря 2016 года №426-р   
р.п.Варгаши


О списании основных средств, закрепленных на праве оперативного управления за МКУ ДО «Варгашинская ШИ»

 
Рассмотрев заявление директора МКУ ДО «Варгашинская ШИ»  Н.Д.Дубровиной, в соответствии с приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в соответствии с Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 44  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского района», постановлением Администрации Варгашинского района от 20 апреля 2015 года № 152 «Об утверждении Положения о порядке списания основных средств, являющихся муниципальной собственностью Варгашинского района», на основании дефектных ведомостей  освидетельствования музыкальных инструментов от 15 ноября 2016 года, дефектных актов осмотра и оценки технического состояния имущества от 5 декабря 2016 года, Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Утвердить перечень основных средств, закрепленных на праве оперативного управления за Муниципальным казенным учреждением дополнительного образования «Варгашинская школа искусств» относящихся к муниципальной собственности Варгашинского района, подлежащих списанию согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Списать основные средства, пришедшие в негодность вследствие физического и морального износа согласно перечню, указанному в пункте 1 настоящего распоряжения. 
3.  Главного бухгалтера бухгалтерско-экономической службы Отдела культуры Администрации Варгашинского района обеспечить списание основных средств, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения с бухгалтерского баланса учреждения. Детали, материалы, запасные части, полученные от ликвидации основных средств и пригодные для использования, оприходовать, непригодные сдать в металлолом, утилизировать. Денежные средства полученные от реализации металлолома перечислить в бюджет Варгашинского района.    
4. Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности  Варгашинского района.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района  Ошнурову М.М.



Глава Варгашинского района                                                            В.Ф. Яковлев































                         Приложение к  распоряжению 
                                         Администрации  Варгашинского района 
                            от 7 декабря 2016 года № 426-р
                                «О списании основных средств,           
                                         закрепленных на праве оперативного                                                                                
                                                       управления за МКУ ДО «Варгашинская ШИ»



Перечень

основных средств, закрепленных на праве оперативного управления  за 
МКУ ДО «Варгашинская ШИ», относящихся к муниципальной собственности Варгашинского района, подлежащих списанию
	№ 
п/п
	Наименование
основных средств
	Инвентарный номер
	Год приобретения
	Количество, (шт.)
	Балансовая 
стоимость,
руб.
	Износ,
руб.

	1. 
	Баян
	11436920101080
	2007
	1
	3239,19
	3239,19

	2. 
	Баян «Вольтмайстер»
	11436920100085
	2002
	1
	13154,13
	13154,13

	3. 
	Баян
	11436920101089
	2007
	1
	3239,19
	3239,19

	4. 
	Баян
	11436920101082
	2007
	1
	3239,19
	3239,19

	5. 
	Баян
	11436920101083
	2007
	1
	3239,19
	3239,19

	6. 
	Баян
	11436920101081
	2007
	1
	3239,19
	3239,19

	7. 
	Баян
	11436920101084
	2007
	1
	3239,19
	3239,19

	8. 
	Аккордеон «Восход»
	11436920100078
	2002
	1
	6652,53
	6652,53

	9. 
	Аккордеон 
	11436920101070
	1991
	1
	5203,86
	5203,86

	10. 
	Аккордеон 
	11436920101069
	1991
	1
	5203,86
	5203,86

	11. 
	Аккордеон «Восход»
	11436920101071
	2002
	1
	6652,53
	6652,53

	Итого:
	11
	56302,05
	56302,05
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